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{ a Commission permanente de Contrdle De Vaste Commissie voor Taaltoezicht,
linguistique,
Vu la requéte du 28 octobre 1972, Gelet op het verzoek van

par lequelle plainte est déposfe auprés de 28 oktober 1972, waarbij klacht werd inge-
“la Commission permanente de Contrdle lin- diend bij de Vaste Commissie voor Tasltcezieht
guistique (C,P.C,L.)} du fait de la pré- (V.C\yT.), wegens het feilt dat er zich op het
gence sur le territoire de la commune grondgebied van de gemeente Oudergem cen
d'Auderghem, d'une part d'un panneau indi- verkeersbord bevindt dat de richting mangeeft
eateur, signalant la direction de "Jezuse naar "Jezus=Eik" en &&ntalig in het Nederlands

Eik" et étebli en néerlandais uniquement is gesteld, en tevens dat er zich op het >
d'autre part d'un panneau indicateur uni- grondgebied van dezelfde gemeente een &éntalig
lingue néerlandais, portant la mention Federlands verkeersbord bevindt met de ver-
"Brugsel"; melding “"Brussel";

-/;
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Vu les articles 60, §ler et 61,
§§5 et 6 des lois sur l'emploi des langues
en matiére administrative, coordonndes le
18 juillet 1966 (L.L.C.);

Considérant que les faits dénon-
cés correspondent & la réalité,

Considérant que les pannesux en
cause ont 8t& placés par 1'Administration
des Ponts et Chaussées de la Province de
Brabant qui est un service régional au sens

de 1'article 35, $ler,b, des L.L.C.; que
¢t article renvoie aux dispositions rela=
tives aux services locaux &tablis &
Bruxelles~Capitale

Considérant que, conformément &
ltarticle 18 des I,L.C., les services lo=
caux &tablis 4 "Bruxelles-Capitale" rédi-
gent en francais et en néerlandais les avis
et communications destinés au public;

Considérant que le bilinguisme
des noms de lieux ne peut &tre admis que
quand il existe une traduction lé€gale des-
dits noms de lieux (efr, C.P.C.L. n®1534
An 24 mars 19663 C,P.C,L. n°®1581 du

f‘évrier 196? i etc);

Considérant gque la plainte est
fondée en ce qui concerne la mention uni-
lingue "Brussel;

Considérant que le hameau de
"Jezus-Eik" n'a pas d'existence 13gale;

ofe

Gelet op de artikelen 60, § 1 en
61, §§ 5 en 6 van de op 18 juli 1966 samen-
gevatte wetten op het gebruik van de telen
in bestuurszaken (S.W.T.):

Overwvegende dat de assngeklmagde
feiten met de werkelijkheid overeenstemmens

Overwegende dat de kvestieuze
borden peplastst werden door het Bestuur van
Bruggen en Wegen van de provineie Brabant.
Deze is een gewestelijke dienst in de zin
van artikel 35, § 1, b 8.W.T. dat verwijst
naar de hepalingen betreffende de plastse-
lijke diensten die in Brussel-Hoofdsted
gevestigd zijng

Overwegende dat overeenkomstig
artikel 18 8.W.T. de plaatselijke diensten
die in "Brussel~Hoofdstad" gevestigd zijn,
de berichten en mededelingen die voor het
publiek bestermd zijn in het Nederlands en
in het Frans stelleny

Overvegende dat de tweetaligheid
voor de plaatsnamen slechts kan aangewend
worden, wanneer er een wettelijke verteling
van deze pleatsnasm besteat {vgl, V.C.T.
nr. 1534 van 24 maart 19663 V.C.T. nr. 1581
ven 2 februari 1967 s.. ete)s

Overvegende dat de klacht gegrond
is voor wat betreft de eentalipge vermelding
"Brussel';

Overwvegende dat het gehucht
"Jezus-Eik" geen wettelijk bestman heeft;
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Pour ces motifs, décide 4 1'unas Om deze redenen besluit &énparig
nimité d'émettre 1'avis suivant : te adviseren :
Article ler.~ La requéte du 28 octobre Artikel 1,= Het verzoek van 28 oktober 1972
1972 est recevable et fondée en ce qui con- is ontvankelijk en gegrond voor wat betreft
cerne le panneau portant la mention het verkeersbord "Brussel”, dat eveneens in
"Brussel", mention qui devait y figurer het Frans roet vermeld worden. Het verzoek
Egalement en langue frangaise, La requéte is ontvankelijk doch ongegrond voor wat
est recevable mais non fondée en ce qui betreft de benaming "Jezus-Eik", daar er geen

concerne la dEnomination "Jezus-Eik", dont wettelijke vertaling bestaat.
il n*existe pas de traduction 1égale,

Article 2,~ Copie du présent avis sera Artikel 2.,- Afschrift van dit advies zal
notifige au requérant et & 1'Administra- vorden genotificeerd aan verzoeker en aan
tion des Ponts et Chauscées, het Bestuur van Bruggen en VWegen.,
Fait & Bruxelles, le 8 février 1973 Gedaan te Brussel, 8 februari 1973.

IE SECRETAIRE LE PRESIDENT/DE VOORZITTER DE SECRETARIS
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